ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (ANÁLISE CURRICULAR E DIDÁTICA)

Aos 25 dias do mês de março de 2022, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado na área Língua

Portuguesa, referente ao Edital no 008/2022-PROGESP, publicado no DOU no 16, de 24 de janeiro de 2022, reuniu-se

para apurar o resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de Seleção de acordo

com os itens 9.1.1 a 9.3 do Edital nº 008/2022-PROGESP, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo,

considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato
Análise

Curricular
Didática

NFC (Nota decrescente de

classificação)

Louize Lidiane Lima de Moura 10,00 9,10 9,19 (Aprovado) – 1o

Francielly Coelho da Silva 6,96 8,00 7,90 (Aprovado) – 2o

Flávia Mauricia Pereira de Carvalho Dias 5,22 8,00 7,72 (Aprovado) – 3º

Thaís de Matos Barbosa 5,10 5,43 5,40 (Reprovado)

NFC= 0,1×AC + 0,9×PD

Em que: AC é a nota da análise curricular e PD é a nota da prova didática.

Os candidatos Renato César de Souza Bezerra, Manuella Soares Jovem, Flávia Elizabeth de Oliveira Gomes, Carolinne

Taveira de Melo e Camila Augusta Desidério não compareceram à prova didática. Além disso, três casos de eliminação

aconteceram: o candidato Helry Costa da Silva acessou a sala de espera após às 18h; a candidata Ana Taísa da Silva

Barbosa não atendeu ao limite mínimo de tempo estabelecido (45 minutos) para a apresentação; e a candidata Naide Silva

Dias não acessou a sala de espera, pedindo acesso diretamente à sua sala de apresentação.

Sem nada mais a tratar, eu, Rafael Borges Ribeiro dos Santos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 25 de março de 2022.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/03/2022

ATA DA NFC Nº 2/2022 - EAJ (11.22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/03/2022 12:33 )
FRANCISCO WELSON LIMA DA SILVA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EAJ (11.22)

Matrícula: 1194262

 (Assinado digitalmente em 25/03/2022 12:09 )
JULIANNE PEREIRA DOS SANTOS

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EAJ (11.22)

Matrícula: 2359617

 (Assinado digitalmente em 25/03/2022 12:28 )
RAFAEL BORGES RIBEIRO DOS SANTOS

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EAJ (11.22)

Matrícula: 1216224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA NFC 25/03/2022 6c6b4c565e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf